
                        

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                     Αθήνα, 16-12-2024 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                       
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                 Αριθμός απόφασης: 571 
(Ν.Σ.Κ.)                                                                                 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                         
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                 
Αρμόδια: Ζωή Παπαδοπούλου 
Τηλ.: 213 2121811, 210 3800938 
E-mail: tdprosopikou@nsk.gr                                 
Ακαδημίας 68 – 106 78 Αθήνα                 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών 

(Υ.Π.Π.Α.) στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» 

 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α. του ν. 4831/2021«Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και  κατάσταση  

των  λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), 

β.  του ν.4990/2022 «Προστασία προσώπων που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού 

δικαίου, Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 

210), και ιδίως των άρθρων 8 και 10, 

 γ) του ν. 4795/2021 « Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος 

Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις  για τη δημόσια διοίκηση και την 

τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄62). 

2. Τη με αριθμό 47312/2023 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Δικαιοσύνης «Εξειδίκευση της διαδικασίας υποβολής, 

παραλαβής και παρακολούθησης της αναφοράς σε φορείς του δημόσιου και του ιδιωτικού 

τομέα κατά το άρθρο 10 του ν. 4990/2022 (Α’ 210) δυνάμει του εδαφίου α’ της παρ. 4 του 

άρθρου 24 του ίδιου νόμου» (Β’ 6944). 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr
ΑΔΑ: 6Λ1ΥΟΡΡΕ-1Λ8



3. Τη με αριθμό ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Προσδιορισμός και εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων 

και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης 

Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα σύμφωνα με την περ. α της παρ. 

1 του άρθρου 24 του ν. 4990/2022 (Α' 210)» (Β΄ 2561).  

4. Τις με αριθμό ΔΙΔΑΔ/Φ.69/223/οικ.1604/31.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΓ4Λ46ΜΤΛ6-ΣΡΩ) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18.05.2023 (ΑΔΑ:910Κ46ΜΤΛ6-57Ω) εγκυκλίους του 

Υπουργείου Εσωτερικών.  

5. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής 

Υποστήριξης προς την Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ. με αριθμό πρωτ. 177280/09-12-2024. 

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ορίζουμε ως Υπεύθυνη Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), την Ηλιάνα Μιχαλακάκου του Δημητρίου, 

υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, του κλάδου/ειδικότητας 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α’, η οποία υπηρετεί στο Τμήμα Διοικητικού 

Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης. 

Η ανωτέρω υπάλληλος θα ασκεί τα καθήκοντα του Υπεύθυνου Παραλαβής και 

Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά της. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. και στον διαδικτυακό τόπο 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 

     

ΑΔΑ: 6Λ1ΥΟΡΡΕ-1Λ8


		2024-12-17T11:33:45+0200


		2024-12-17T14:50:09+0200
	Athens




